

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2015

Aos 30/11/2015 às 13:30 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 091/2015.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 091/2015 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa Scalla Materiais de Construção Ltda ME.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
03.244.478/0001-55 Casa do EPI Ltda.	Envelopes: "Credenciamento, Proposta e Habilitação" SEDEX 9912284084/2011/DR-MG
00.888.758/0001-08 Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda	
65.343.287/0001-06 ILMAR ALMEIDA GOMES ME	
20.820.130/0001-88 MaqBarros-Máquinas Barros Ltda	Envelopes: "Proposta e Habilitação" SEDEX SF 658783529BR
07.362.103/0001-40 Scalla Materiais de Construção Ltda ME	Solicitou dispensa do certame por motivos pessoais.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

ILMAR ALMEIDA GOMES ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
3	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg	Arafort	PCT	50	7,9000	395,00
4	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg	Arafort	PCT	130	7,9000	1027,00
17	Arame galvanizado nº 10.	Arafort	KG	100	9,0000	900,00
18	Arame galvanizado nº 14	Arafort	KG	150	10,0000	1500,00
19	Arame galvanizado nº 18.	Arafort	KG	300	12,0000	3600,00
46	Tela de arame galvanizado para alambrado, fio 12 BWG, malha em losango de 80mm.	Arafort	M2	1500	13,5000	20250,00
51	Tela para viveiro 1,50m de altura.	Arafort	M	500	12,0000	6000,00
Total						33.672,00

Scalla Materiais de Construção Ltda ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg	GERDAU	PCT	50	7,3200	366,00
2	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg	GERDAU	PCT	130	7,2400	941,20
3	Tela MF 113 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	BELGO	RL	35	1075,5400	37643,90
4	Tela MF 138 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	BELGO	RL	15	1265,6100	18984,15
5	Serra manual bi-metal com lâmina semi rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, tamanho 300 x 13 x 0,60 mm, 18 dentes por 25 mm	IRWIM	UN	2400	5,7500	13800,00
7	Aço CA-50 10.0mm - 3/8 polegada, comprimento 12,00m.	BELGO	UN	700	30,1300	21091,00
8	Aço CA-50 12.5mm - 1/2 polegada, comprimento 12,00m.	BELGO	UN	50	44,3200	2216,00
9	Aço CA-50 16.0mm - 5/8 polegada, comprimento 12,00m.	BELGO	UN	200	86,9600	17392,00
10	Aço CA-50 25.0mm - 1 polegada, comprimento 12,00m.	BELGO	UN	100	200,7000	20070,00
11	Aço CA-50 6.3mm - 1/4 polegada, comprimento 12,00m.	BELGO	UN	100	12,6300	1263,00
12	Aço CA-50 8.0mm - 5/16 polegada, comprimento 12,00m.	BELGO	UN	100	20,1700	2017,00
13	Aço CA-60 4.2mm, comprimento 12,00m.	BELGO	UN	1000	5,3900	5390,00
14	Aço CA-60 5.0mm, comprimento 12,00m.	BELGO	UN	100	7,7300	773,00
18	Barra chata 2 polegada x 1/4 polegada, comprimento 6,00m	BELGO	UN	10	76,4400	764,40
19	Barra chata 3/4 polegada x 3/16 polegada, comprimento 6,00m	BELGO	UN	10	20,9400	209,40
20	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 10.0mm (3/8 polegada), comprimento 6,00m.	BELGO	UN	20	14,6800	293,60
21	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 8.0mm (5/16 polegada), comprimento 6,00m.	BELGO	UN	20	11,9700	239,40
22	Barra roscada galvanizada 1 polegada, comprimento 1,00m.	BELGO	UN	20	38,6400	772,80
23	Barra roscada galvanizada 1/2 polegada, comprimento 1,00m.	BELGO	UN	10	8,6400	86,40

24	Barra roscada galvanizada 3/4 polegada, comprimento 1,00m.	BELGO	UN	10	21,1100	211,10
25	Barra roscada galvanizada 5/16 polegada, comprimento 1,00m.	BELGO	UN	20	3,2600	65,20
26	Barra roscada galvanizada 5/8 polegada, comprimento 1,00m.	BELGO	UN	20	13,8500	277,00
27	Chapa fina de aço N° 18 MSG (1,20mm), largura 1,00m e comprimento 2,00m.	BELGO	UN	5	96,6800	483,40
28	Chapa preta 20, de 2,0 x 1,0m.	BELGO	UN	24	74,6100	1790,64
29	Disco maquita n° 4 1/2, para corte	BELGO	UN	30	6,4600	193,80
30	Disco maquita n° 4 1/2, para desbaste	NORTON	UN	30	5,0300	150,90
31	Disco para corte 12 polegadas x 1/8 polegadas x 3/4.	NORTON	UN	30	13,8600	415,80
32	Ferro cantoneira 2 polegada x 2 polegada x 1/4 polegada, com 06 metros	BELGO	UN	10	124,2500	1242,50
33	Ferro cantoneira 3/4 polegada x 3/4 polegada x 1/8 polegada, com 06 metros	BELGO	UN	10	22,2300	222,30
34	Gonzo 1 polegada	BELGO	UN	20	7,0300	140,60
35	Gonzo 1/2 polegada.	BELGO	UN	30	1,2500	37,50
36	Gonzo 3/8 polegada	BELGO	UN	30	1,0000	30,00
37	Gonzo 5/8 polegada	BELGO	UN	30	1,9700	59,10
38	Gonzo 7/8 polegada	BELGO	UN	20	4,0600	81,20
39	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 30 mm	BELGO	UN	15	48,6600	729,90
40	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 50 mm	BELGO	UN	10	61,6300	616,30
41	Parafuso autobrocante de 1/4 polegada x 3/4 polegada, com arruela de borracha	BELGO	UN	300	1,0900	327,00
42	Perfil I metálico, alma de 101,6 mm (4 polegada), aba de 69,2mm (2,72 polegada), espessura de 6,43mm, como 6m de comprimento	BELGO	UN	30	350,1800	10505,40
43	Perfil I metálico, alma de 152,4 mm (6 polegada), aba de 87,5mm (3,44 polegada), espessura de 8,71mm, como 6m de comprimento.	BELGO	UN	30	703,6100	21108,30
45	Telha galvanizada trapezoidal, com no mínimo e=0,43mm	BELGO	M2	200	21,0000	4200,00
46	Varas de metalon de 25x25x18, com 06 metros cada	BELGO	UN	60	30,8000	1848,00
48	Arame farpado, zincagem camada	RODEIRO	RL	10	223,1100	2231,10

	leve,					
49	Tela para viveiro 1,50m de altura.	GERDAU	M	500	12,0000	6000,00
51	Arame recozido bitola nº 18	BELGO	KG	200	7,5100	1502,00
Total						198.782,29

Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Arame recozido bitola nº 12	GERDAU	KG	150	4,9700	745,50
2	Arame recozido bitola nº 18	GERDAU	KG	200	7,2800	1456,00
3	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg	ARCELORMIT TAL	PCT	50	6,3900	319,50
4	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg	ARCELORMIT TAL	PCT	130	6,0700	789,10
5	Tela MF 113 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	ARCELORMIT TAL	RL	35	960,6200	33621,70
6	Tela MF 138 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	ARCELORMIT TAL	RL	15	1112,8200	16692,30
7	Serra manual bi-metal com lâmina semi rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, tamanho 300 x 13 x 0,60 mm, 18 dentes por 25 mm	STARRET	UN	2400	5,7600	13824,00
9	Aço CA-50 10.0mm - 3/8 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	700	27,2500	19075,00
10	Aço CA-50 12.5mm - 1/2 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	50	40,6700	2033,50
11	Aço CA-50 16.0mm - 5/8 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	200	66,4100	13282,00
12	Aço CA-50 25.0mm - 1 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	100	167,4000	16740,00
13	Aço CA-50 6.3mm - 1/4 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	100	11,3800	1138,00
14	Aço CA-50 8.0mm - 5/16 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	100	18,3200	1832,00
15	Aço CA-60 4.2mm, comprimento 12,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	1000	7,1800	7180,00
16	Aço CA-60 5.0mm, comprimento 12,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	100	5,0600	506,00
17	Arame galvanizado nº 10.		KG	100	0,0000	0,00
18	Arame galvanizado nº 14	GERDAU	KG	150	8,1500	1222,50
19	Arame galvanizado nº 18.	GERDAU	KG	300	10,5000	3150,00
20	Barra chata 2 polegada x 1/4	ARCELORMIT	UN	10	68,5800	685,80

	polegada, comprimento 6,00m	TAL				
21	Barra chata 3/4 polegada x 3/16 polegada, comprimento 6,00m	ARCELORMIT TAL	UN	10	18,7800	187,80
22	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 10.0mm (3/8 polegada), comprimento 6,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	20	13,1500	263,00
23	Barra redonda NBR 7007 : MR 250 8.0mm (5/16 polegada), comprimento 6,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	20	10,7300	214,60
29	Chapa fina de aço Nº 18 MSG (1,20mm), largura 1,00m e comprimento 2,00m.	ARCELORMIT TAL	UN	5	86,7500	433,75
30	Chapa preta 20, de 2,0 x 1,0m.	ARCELORMIT TAL	UN	24	66,9700	1607,28
31	Disco maquina nº 4 1/2, para corte	NORTON	UN	30	5,5700	167,10
32	Disco maquina nº 4 1/2, para desbaste	NORTON	UN	30	2,9900	89,70
33	Disco para corte 12 polegadas x 1/8 polegadas x 3/4.	NORTON	UN	30	11,9700	359,10
34	Ferro cantoneira 2 polegada x 2 polegada x 1/4 polegada, com 06 metros	ARCELORMIT TAL	UN	10	111,5000	1115,00
35	Ferro cantoneira 3/4 polegada x 3/4 polegada x 1/8 polegada, com 06 metros	ARCELORMIT TAL	UN	10	19,9500	199,50
36	Gonzo 1 polegada	ARCELORMIT TAL	UN	20	6,3100	126,20
37	Gonzo 1/2 polegada.	ARCELORMIT TAL	UN	30	1,0000	30,00
38	Gonzo 3/8 polegada	ARCELORMIT TAL	UN	30	0,6400	19,20
39	Gonzo 5/8 polegada	ARCELORMIT TAL	UN	30	1,7300	51,90
40	Gonzo 7/8 polegada	ARCELORMIT TAL	UN	20	3,6300	72,60
41	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 30 mm	ARCELORMIT TAL	UN	15	43,6600	654,90
42	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 50 mm	ARCELORMIT TAL	UN	10	55,2500	552,50
43	Parafuso autobrocante de 1/4 polegada x 3/4 polegada, com arruela de borracha	AK	UN	300	0,2400	72,00
44	Perfil I metálico, alma de 101,6 mm (4 polegada), aba de 69,2mm (2,72 polegada), espessura de 6,43mm, como 6m de comprimento	ARCELORMIT TAL	UN	30	303,3500	9100,50

45	Perfil I metálico, alma de 152,4 mm (6 polegada), aba de 87,5mm (3,44 polegada), espessura de 8,71mm, como 6m de comprimento.	ARCELORMIT TAL	UN	30	609,2100	18276,30
48	Varas de metalon de 25x25x18, com 06 metros cada	ARCELORMIT TAL	UN	60	27,6000	1656,00
50	Arame farpado, zincagem camada leve,	GERDAU	RL	10	223,1100	2231,10

Total **171.772,93**

MaqBarros-Máquinas Barros Ltda

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
5	Tela MF 113 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	MaqBarros	RL	35	1075,0000	37625,00
6	Tela MF 138 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	MaqBarros	RL	15	1265,0000	18975,00

Total **56.600,00**

Casa do EPI Ltda.

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
2	Arame recozido bitola nº 18	GERDAU (EM ROLOS COM 25KG)	KG	200	7,1000	1420,00
3	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg	GERDAU	PCT	50	6,4500	322,50
4	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg	GERDAU	PCT	130	6,4500	838,50
7	Serra manual bi-metal com lâmina semi rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, tamanho 300 x 13 x 0,60 mm, 18 dentes por 25 mm	STARRET	UN	2400	4,2700	10248,00
8	Eletrodo 48 x 3,25	STAR	KG	150	10,2500	1537,50
18	Arame galvanizado nº 14	GERDAU	KG	150	7,1000	1065,00
19	Arame galvanizado nº 18.	GERDAU	KG	300	9,2000	2760,00
31	Disco maquina nº 4 1/2, para corte	STAR	UN	30	3,9900	119,70
32	Disco maquina nº 4 1/2, para desbaste	STAR	UN	30	3,9500	118,50
33	Disco para corte 12 polegadas x 1/8 polegadas x 3/4.	STAR (EM LATAS COM 5KG)	UN	30	8,4500	253,50
51	Tela para viveiro 1,50m de altura.	MORLAN (EM ROLOS COM 50M)	M	500	9,8500	4925,00

Total **23.608,20**

Ocorrência¹: A empresa ILMAR ALMEIDA GOMES ME, CNPJ nº 65.343.287/0001-06 cotou o item 49 em rolo, sendo feita a conversão para metro, conforme solicitado no Edital.

Ocorrência²: A proposta de preço da empresa Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda, CNPJ nº 00.888.758/0001-08, foi lançada considerando apenas os valores unitários informados, pois os valores totais apresentados continham erros de multiplicação em alguns itens.

Ocorrência³: A empresa Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda, CNPJ nº 00.888.758/0001-08 retirou sua proposta para o item 29, por cotar em desacordo com o Edital Convocatório.

Observação¹: o representante da empresa Scalla Materiais de Construção Ltda , CNPJ nº 07.362.103/0001-40 solicitou dispensa do certame alegando motivos pessoais, sendo aceito pelo pregoeiro.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda, CNPJ nº 00.888.758/0001-08, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Scalla Materiais de Construção Ltda , CNPJ nº 07.362.103/0001-40, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa ILMAR ALMEIDA GOMES ME, CNPJ nº 65.343.287/0001-06, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Casa do EPI Ltda., CNPJ nº 03.244.478/0001-55, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Casa do EPI Ltda.
CNPJ/CPF: 03.244.478/0001-55
ENDEREÇO: AVELINO HILÁRIO MUNIZ, 699 - NSA. SRA. DA CONCEIÇÃO - CONTAGEM - MG - 32183-455

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	042390	Arame galvanizado nº 14	GERDAU	KG	150	7,1000	1065,00
	042408	Disco para corte 12 polegadas x 1/8 polegadas x 3/4.	STAR (EM LATAS COM 5KG)	UN	30	8,4500	253,50
	032622	Eletrodo 48 x 3,25	STAR	KG	150	10,2500	1537,50
	031840	Serra manual bi-metal com lâmina semi rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, tamanho 300 x 13 x 0,60 mm, 18 dentes por 25 mm	STARRET	UN	2400	4,2700	10248,00

Sub Total
13.104,00
Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda
CNPJ/CPF: 00.888.758/0001-08
ENDEREÇO: ALFREDO PEDRO CARNEIRO , 137 - BOA VISTA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
042381		Aço CA-50 10.0mm - 3/8 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMI	UN	700	26,8000	18760,00
			TTAL				
042382		Aço CA-50 12.5mm - 1/2 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMI	UN	50	40,3000	2015,00
			TTAL				
042383		Aço CA-50 16.0mm - 5/8 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMI	UN	200	66,2000	13240,00
			TTAL				
042384		Aço CA-50 25.0mm - 1 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMI	UN	100	167,0000	16700,00
			TTAL				
042385		Aço CA-50 6.3mm - 1/4 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMI	UN	100	11,1000	1110,00
			TTAL				
042386		Aço CA-50 8.0mm - 5/16 polegada, comprimento 12,00m.	ARCELORMI	UN	100	18,1000	1810,00
			TTAL				
042387		Aço CA-60 4.2mm, comprimento 12,00m.	ARCELORMI	UN	1000	4,9500	4950,00
			TTAL				
044409		Arame farpado, zincagem camada leve,	GERDAU	RL	10	220,0000	2200,00
011541		Arame recozido bitola nº 12	GERDAU	KG	150	4,9000	735,00
011542		Arame recozido bitola nº 18	GERDAU	KG	200	7,0000	1400,00
042392		Barra chata 2 polegada x 1/4 polegada, comprimento 6,00m	ARCELORMI	UN	10	68,0000	680,00
			TTAL				
042393		Barra chata 3/4 polegada x 3/16 polegada, comprimento 6,00m	ARCELORMI	UN	10	18,2000	182,00
			TTAL				
042394		Barra redonda NBR 7007 : MR 250 10.0mm (3/8 polegada), comprimento 6,00m.	ARCELORMI	UN	20	13,0000	260,00
			TTAL				
042395		Barra redonda NBR 7007 : MR 250 8.0mm (5/16 polegada), comprimento 6,00m.	ARCELORMI	UN	20	10,2000	204,00
			TTAL				
042403		Chapa fina de aço Nº 18 MSG (1,20mm), largura 1,00m e comprimento 2,00m.	ARCELORMI	UN	5	86,2000	431,00
			TTAL				
042405		Chapa preta 20, de 2,0 x 1,0m.	ARCELORMI	UN	24	66,3000	1591,20
			TTAL				
042406		Disco maquina nº 4 1/2, para corte	NORTON	UN	30	3,9800	119,40
042407		Disco maquina nº 4 1/2, para desbaste	NORTON	UN	30	2,9000	87,00
042412		Ferro cantoneira 2 polegada x 2 polegada x 1/4 polegada, com 06 metros	ARCELORMI	UN	10	111,0000	1110,00
			TTAL				
042413		Ferro cantoneira 3/4 polegada x 3/4 polegada x 1/8 polegada, com 06 metros	ARCELORMI	UN	10	19,5000	195,00
			TTAL				
042414		Gonzo 1 polegada	ARCELORMI	UN	20	6,2000	124,00
			TTAL				

042415	Gonzo 1/2 polegada.	ARCELORMI UN TTAL	30	0,9800	29,40
042416	Gonzo 3/8 polegada	ARCELORMI UN TTAL	30	0,6200	18,60
042417	Gonzo 5/8 polegada	ARCELORMI UN TTAL	30	1,7000	51,00
042418	Gonzo 7/8 polegada	ARCELORMI UN TTAL	20	3,5000	70,00
042419	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 30 mm	ARCELORMI UN TTAL	15	43,2000	648,00
042420	Metalon chapa 18 (1,20mm) com 06 metros, seção 50 x 50 mm	ARCELORMI UN TTAL	10	55,0000	550,00
042421	Parafuso autobrocante de 1/4 polegada x 3/4 polegada, com arruela de borracha	AK UN	300	0,2300	69,00
042422	Perfil I metálico, alma de 101,6 mm (4 polegada), aba de 69,2mm (2,72 polegada), espessura de 6,43mm, como 6m de comprimento	ARCELORMI UN TTAL	30	303,0000	9090,00
042423	Perfil I metálico, alma de 152,4 mm (6 polegada), aba de 87,5mm (3,44 polegada), espessura de 8,71mm, como 6m de comprimento.	ARCELORMI UN TTAL	30	609,0000	18270,00
011543	Prego 17 x 21 - Pacote de 01 Kg	ARCELORMI PC TTAL T	50	6,1500	307,50
011544	Prego 18 x 30 - Pacote de 01 Kg	ARCELORMI PC TTAL T	130	6,0000	780,00
011546	Tela MF 113 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	ARCELORMI RL TTAL	35	960,0000	33600,00
011547	Tela MF 138 CA 60 - Rolo 120 x 0,975 m	ARCELORMI RL TTAL	15	1112,0000	16680,00
042428	Varas de metalon de 25x25x18, com 06 metros cada	ARCELORMI UN TTAL	60	27,5000	1650,00

Sub Total

149.717,10

ILMAR ALMEIDA GOMES ME

CNPJ/CPF: 65.343.287/0001-06

ENDEREÇO: MARECHAL FLORIANO, 123 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
042389		Arame galvanizado nº 10.	Arafort	KG	100	8,8000	880,00
042391		Arame galvanizado nº 18.	Arafort	KG	300	9,1000	2730,00
042425		Tela de arame galvanizado para alambrado, fio 12 BWG, malha em losango de 80mm.	Arafort	M2	1500	13,4000	20100,00
044455		Tela para viveiro 1,50m de altura.	Arafort	M	500	9,8000	4900,00

Sub Total

28.610,00

Scalla Materiais de Construção Ltda ME

CNPJ/CPF: 07.362.103/0001-40

ENDEREÇO: DOUTOR LIDIO BANDEIRA DE MELLO, 660 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
042388		Aço CA-60 5.0mm, comprimento 12,00m.	BELGO	UN	100	7,7300	773,00
042397		Barra roscada galvanizada 1 polegada, comprimento 1,00m.	BELGO	UN	20	38,6400	772,80
042398		Barra roscada galvanizada 1/2 polegada, comprimento 1,00m.	BELGO	UN	10	8,6400	86,40
042399		Barra roscada galvanizada 3/4 polegada, comprimento 1,00m.	BELGO	UN	10	21,1100	211,10
042400		Barra roscada galvanizada 5/16 polegada, comprimento 1,00m.	BELGO	UN	20	3,2600	65,20
042401		Barra roscada galvanizada 5/8 polegada, comprimento 1,00m.	BELGO	UN	20	13,8500	277,00
042427		Telha galvanizada trapezoidal, com no mínimo e=0,43mm	BELGO	M2	200	21,0000	4200,00
Sub Total						6.385,50	
Total Geral						197.816,60	

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Ferrobrás Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda, CNPJ nº 00.888.758/0001-08 e adjudicou o objeto do itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 25, 26, 27, 28, 31 a 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 48 e 51 no valor total de R\$ 149.717,10 (cento e quarenta e nove mil setecentos e dezessete reais e dez centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Scalla Materiais de Construção Ltda, CNPJ nº 07.362.103/0001-40 e adjudicou o objeto dos itens 09, 20, 21, 22, 23, 24 e 50 no valor total de R\$ 6.385,50 (seis mil trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa ILMAR ALMEIDA GOMES ME, CNPJ nº 65.343.287/0001-06 e adjudicou o objeto do itens 11, 13, 45, 46 e 49 no valor total de R\$ 28.610,00 (vinte e oito mil seiscentos e dez reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Casa do EPI Ltda., CNPJ nº 03.244.478/0001-55 e adjudicou o objeto do itens 12, 17, 29, 30 e 45 no valor total de R\$ 13.104,00 (treze mil cento e quatro reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 197.816,60 (cento e noventa e sete mil oitocentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: O envelope de “Habilitação” da empresa MaqBarros-Máquinas Barros Ltda será devolvido lacrado, rubricado e indevassável a empresa, via *Correios*. Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Flaviane Ávila Ferreira
Membro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro